
COMUNE DI MORGONGIORI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

                                                                                                                                                  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

Numero  33   Del  27-04-2023 

Oggetto: Lavori di "Ristrutturazione e messa in sicurezza edifici comunali  Annualità 

2023"   Approvazione progetto definitivo/esecutivo. CUP: 

D22F23000200001

L'anno  duemilaventitre il giorno  ventisette del mese di aprile con inizio alle ore 12:30, 

presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone seguenti: 

Dall’appello risulta: 

Pistis Paolo Sindaco Presente 

Porta Vanessa Vice Sindaco Presente 

Garau Monica Assessore Assente 

Piccolo Alfredo Assessore Presente 

risultano presenti n.   3 e assenti n.   1. 

Assistite da remoto in modalità videoconferenza il Segretario Comunale   MASCIA 

LORENZO. 

Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI:  

Ø Il decreto del Ministro dell’Interno del 20.01.23 con il quale sono stati attribuiti ai 

comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti,  contributi per il potenziamento di 

investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio 

comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche nonché per gli interventi di 

efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile per l’anno 2023, pari a  

83.790,52  €, in applicazione del comma 14-bis dell’art.30 del D.L. 30.04.19, n.34. 



DELIBERA DI GIUNTA n.33 del 27-04-2023 Comune di Morgongiori 

 

Pag. 2 

Ø Il comma 2 dell’art.1 del citato decreto del Ministro dell’Interno del 20.01.23 che dispone 

quanto segue: “il comune beneficiario del contributo è tenuto ad iniziare l’esecuzione dei 

lavori per la realizzazione delle opere pubbliche entro il 15 maggio 2023”. 

Ø La determinazione del Responsabile del servizio tecnico n.31 del 30.03.23 con la quale è 

stato affidato a favore dell’Arch. Silvia Corgiolu,  C.F. CRGSLV90M66E441B,  P.IVA 

n.01587420918, iscritto all'Albo professionale di Nuoro al n.442,  con sede in Nuoro 

nella  via Trento n.54, l’incarico per la progettazione, coordinamento sicurezza, direzione 

e collaudo dei lavori in argomento per il compenso di 14.046,58 € di cui: 13.506,33 € 

compenso professionale,  540,25 €  per contributo cassa previdenziale  (4%),  importi 

esenti da IVA.  

VISTO il progetto di definitivo/esecutivo redatto dal professionista incaricato dell'importo 

complessivo di 83.790,52 € ripartito come da seguente quadro economico: 

1)  Importo  Lavori a Base d’Asta  € 58.000,00 

2)  Oneri per  l’Attuazione dei Piani di Sicurezza  € 3.500,00 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3)  Totale a Base d’Asta  € 61.500,00 

Somme a Disposizione dell’Amministrazione 

4)  I.V.A  sui lavori e  oneri sicurezza (10%) € 6.150,00 

5) Somme a disposizione per imprevisti € 833,95 

6) Somme a disposizione per incentivo funzioni tecniche (2%) € 1.230,00 

7) Spese tecniche  € 13.506,32 

8) Contributo cassa prev. sulle spese tecniche (4%)  € 540,25 

9) IVA sulle spese tecniche e sul contributo cassa prev.  (22%)  € 00,00 

10) Spese per espletamento gara d’appalto € 30,00 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  Totale Somme a Disposizione dell’Amministrazione  € 22.290,52 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  Totale  Generale  € 83.790,52 

DATO ATTO che il progetto prevede di eseguire lavori di ristrutturazione nei seguenti 

immobili: municipio, ex scuole elementari, museo e CEAS. 

RITENUTO che il progetto dei lavori in argomento sia meritevole di approvazione, in quanto 

rispetta le direttive impartite dall’Amministrazione. 

VISTO il verbale di validazione del progetto in data 27.04.2023; 

ACQUISITI il parere favorevole, del Responsabile del Servizio Tecnico sotto il profilo 

tecnico, nonché del Responsabile del Servizio Finanziario sotto il profilo contabile, ai sensi 

del T.U. D.Lgs 267/2000. 

Con votazione favorevole unanime, resa in forma palese; 

DELIBERA 

DI APPROVARE il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di “Ristrutturazione e messa in 

sicurezza edifici comunali – Annualità 2023” redatto dall’Arch. Silvia Corgiolu, dell'importo 

complessivo di 83.790,52 € di cui: 58.000,00 € per lavori a base d’asta, 3.500,00 € per oneri 

sicurezza e 22.290,52 € per somme a disposizione dell’Amministrazione.   



DELIBERA DI GIUNTA n.33 del 27-04-2023 Comune di Morgongiori 

 

Pag. 3 

DI DARE ATTO che la spesa per l’intervento pari complessiva di 83.790,52 € si farà fronte 

con le risorse del finanziamento ministeriale di pari importo, somme iscritte al cap.3002 del 

bilancio 2023. 

DI DARE MANDATO al responsabile del servizio tecnico per l'adozione degli atti di 

gestione conseguenti. 

Con separata votazione favorevole unanime, resa in forma palese; 

DELIBERA 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art.134, 

comma 4, del D.Lgs n.267/2000. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 

Pistis Paolo  MASCIA LORENZO 

 


